
۲ پست انتقال برق در اهواز بهینه‌سازی شد
گروه شهرستانها: سرپرست امور انتقال ناحیه شرق اهواز شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان از تعویض بریکر ۲۳۰ کیلوولت پست نیروگاه رامین و 
همچنین نصب و راه‌اندازی یک دستگاه دیزل ژنراتور ۲۲۵ کیلوولت آمپر در 

پست اهواز ۲ خبر داد.
عارف طهماسبی قرابی اظهار کرد: بریکر ۲۳۰ کیلوولت اتصال بین 
باس‌های ۸۱ و ۸۵ پست نیروگاه رامین با توجه به قدمت بالای ساخت و عدم 
وجود قطعات یدک دچار اشکال شد و نیاز به تعویض پیدا کرد.وی افزود: این 
بریکر با یک دستگاه بریکر پارس سوئیچ ۲۳۰ کیلوولت ۴۰۰۰ آمپر تعویض و 

پس از انجام تست‌های لازم، برق‌دار و وارد مدار شد.
سرپرست امور انتقال ناحیه شرق اهواز شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
با اشاره به نصب و راه‌اندازی دیزل ژنراتور ۲۲۵ کیلوولت آمپر در پست اهواز 
۲، عنوان کرد: با توجه به اشکال در دیزل ژنراتور ۲۱۵ کیلوولت آمپر پست 
و از سرویس خارج شدن آن، یک دستگاه دیزل ژنراتور ۲۲۵ کیلوولت آمپر 
توسط دفتر مدیریت بحران تامین و به صورت اضطراری با همکاری سایر 
واحدهای شرکت، نصب و راه‌اندازی شد.شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 

را بر عهده دارد.

طرح کشاورزی »جفیر« خوزستان
 پس از ۲۹ سال تعیین‌تکلیف شد 

جهاد  سازمان  رئیس 
کشاورزی خوزستان از حل 
تکلیف  تعیین  و  مشکل 
واگذاری طرح ۴۰ هزار 
هکتاری ایثارگران جفیر پس 

از ۲۹ سال خبر داد.
مجید نبی‌پور اول مهرماه 
اظهار  در جمع خبرنگاران 
کرد: یکی از اولویت‌ها و 

وظایف مهم، حل مشکلات بهره‌برداران و سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی است.
وی ادامه داد: در این راستا جهت حل مسائل و مشکلات یکی از طرح‌های 
بزرگ واگذاری اراضی استان موسوم به طرح جفیر اقدامات موثری صورت 
گرفت. به گزارش ایسنا، نبی پور افزود: ۴۰ هزار هکتار اراضی موسوم به جفیر 
واقع در شهرستان‌های اهواز و هویزه به ۱۶ شرکت تعاونی تولید، ایثارگران 
و جانبازان جنگ تحمیلی جهت اجرای طرح زراعت و کشت علوفه در سال 

۱۳۷۴ واگذار شد که به دلایل متعدد اجرای طرح با مشکل مواجه شد.
وی عنوان کرد: برای حل مشکلات ایثارگران از سال ۱۴۰۰ جلسات متعدد 
با سازمان امور اراضی کشور، استاندار و مسئولین استانی برگزار و سرانجام پس 

از حدود ۲۹ سال و با اتخاذ تدابیر لازم مشکلات طرح حل شد.
نبی پور اظهار کرد: در حال حاضر ۱۳ تعاونی جهت عقد قرارداد به 
دفترخانه اسناد رسمی‌معرفی شدند و ۳ پرونده نیز به زودی به دفترخانه 

ارسال می‌شوند.

گسل رباط قره بیل فعال شده است
رئیس پژوهشکده زلزله شناسی پژوهشگاه بین‌المللی زلزله شناسی گفت: 
علت زمین لرزه‌های بامداد امروز بجنورد فعال شدن گسل رباط قره بیل است 

که ادامه آن در جنوب غربی بجنورد شناسایی نشده است‌.
غلام جوان دلویی با اشاره به وقوع زمین لرزه‌های بامداد امروز در بجنورد، 
اظهار کرد: با توجه به افزایش لرزه‌خیزی محدوده گسل رباط قره بیل در سه 
سال اخیر، نصب و راه اندازی یک ایستگاه لرزه نگاری در منطقه سنخواست به 
منظور پوشش کامل این قطعه گسلی از نیازهای ضروری خراسان شمالی است‌.
وی تاکید کرد: پژوهشگاه بین‌المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله کشور، 
رویدادهای لرزه‌ای شمال شرق کشور را توسط سه ایستگاه لرزه نگاری باند 
پهن در شمال بجنورد واقع در محدوده ناوه، ایستگاه مراوه‌تپه و ایستگاه بی 
ارجمند شاهرود رصد و مشخصات رویدادها را تعیین می‌کند.رئیس پژوهشکده 
زلزله‌شناسی پژوهشگاه بین‌المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله تصریح 
می‌کند: طبق برآوردهای لرزه نگاری و رصد لرزه‌خیزی، یک ایستگاه لرزه‌نگاری 

باید در منطقه سنخواست نصب و راه اندازی شود.
به گزارش مهر، جوان دلویی اضافه کرد: ساعت ۳:۲۱:۴۷ بامداد روز یکشنبه 
اول مهرماه ۱۴۰۳ زلزله‌ای با بزرگی M=4.2 در نوزده کیلومتری جنوب غرب 
بجنورد و در عمق ۱۲ کیلومتری رخ داد. پس از ۷ دقیقه زلزله دوم با بزرگی 
ML=4.9 در ساعت ۳:۲۸:۴۳ در عمق ۹ کیلومتری زمین در فاصله ۱۵ 
کیلومتری از شهر بجنورد و در مختصات ۳۷.۳۴۱ درجه عرض جغرافیایی و 

۵۷.۳۰۲ درجه طول شرقی رخ داد.

رشد گردشگری کرمانشاه
 به تبلیغات نیاز دارد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه راه 
کمک به رشد گردشگری استان را تبلیغات دانست و گفت: کل بودجه‌ای که 
امسال به تبلیغات گردشگری استان اختصاص یافته حدود دو میلیارد تومان 
است که برای تبلیغ در فضای مجازی، رویدادسازی، تهیه فیلم و مستند و... 

رقمی‌نیست.
داریوش فرمانی در آستانه هفته گردشگری با اشاره به روند رو به رشد 
گردشگری کرمانشاه، اظهارکرد: طبق آخرین آمارها، ورود به محوطه‌های 
تاریخی استان طی شش ماهه امسال نسبت به سال گذشته حدود ۱۵ درصد 
رشد داشته است. این آمار نشان می‌دهد که اقبال به بناهای تاریخی به عنوان 
یکی از مهمترین جاذبه‌های گردشگری استان توسط گردشگران افزایش داشته 
است. مدیرکل میراث فرهنگی استان یکی از مهمترین خلاء‌ها و چالش‌های 
موجود در حوزه گردشگری استان را عدم معرفی خوب استان عنوان کرد و 
گفت: کرمانشاه استانی است که در آن انواع جاذبه‌های گردشگری همچون آثار 
تاریخی، طبیعی، فرهنگی و... وجود دارد، اما به دلیل اینکه بخوبی معرفی نشده، 

شناخت گردشگران از آن تنها محدود به چند اثر تاریخی معروف شده است. 
وی کمبود اعتبارات حوزه تبلیغات گردشگری را مانعی برای معرفی خوب 
کرمانشاه دانست و افزود: کل اعتبار حوزه تبلیغات گردشگری استان در 
سالجاری تنها حدود دو میلیارد تومان بوده که رقمی‌بسیار اندک و ناچیز است 
و عملا نمی‌توان با آن تبلیغاتی وسیع و گسترده را برای معرفی استان انجام 
داد. فرمانی تصریح کرد: پیگیری‌ها و رایزنی‌هایی را با سازمان برنامه و بودجه 
آغاز کرده‌ایم تا اعتبارات این حوزه افزایش پیدا کند و از طرفی تلاش می‌کنیم 
تا از ظرفیت نهادهای علمی‌و فناور استان همچون جهاددانشگاهی برای معرفی 

بهتر استان استفاده کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: در تلاشیم تا با همکاری و همراهی جهاددانشگاهی 
استان برنامه‌ای تخصصی و علمی‌برای معرفی استان تهیه کنیم و با سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی نیز رایزنی داشته‌ایم که برای تحقق این برنامه حدود ۶۰ 

میلیارد تومان اعتبار تخصیص دهد. 
به گزارش ایسنا، مدیرکل میراث فرهنگی استان با بیان اینکه این برنامه 
قدمی‌مهم برای معرفی بهتر استان خواهد بود، عنوان کرد: طبق این برنامه 
ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری استان را در قالب فضای مجازی، رویدادها، 
فم تورها، شب‌های فرهنگی،  فیلم‌های مستند و ... معرفی خواهیم کرد.وی 
در ادامه به آخرین آمار سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری استان اشاره کرد و 
گفت: طی دو سال گذشته حدود ۳۵۰ مجوز با اعتبار شش هزار میلیارد تومان 
و زمینه اشتعال سه هزار نفر برای احداث تاسیسات گردشگری در سطح استان 

صادر شده است.
 فرمانی افزود: از مجموع این مجوزها در حال حاضر ۵۶ مجوز به مرحله 
احداث پروژه رسیده است. به گفته این مسئول، طی مدت دو سال گذشته ۳۰ 
واحد تاسیسات گردشگری شامل هتل‌ها، مجتمع‌های بین راهی و بوم گردی‌ها 
در سطح استان افتتاح و راه اندازی شده‌ است. وی با بیان اینکه طی این مدت 
اقدامات زیرساختی خوبی در سطح استان انجام شده، عنوان کرد: به این منظور 
حدود ۱۷ میلیارد تومان کمک بلاعوض به تاسیسات گردشگری استان شده 
که بیشتر شامل ایجاد زیرساخت‌هایی همچون برق‌رسانی، آبرسانی، گازرسانی 

و ... بوده است.

خوزستان

خراسان شمالی

کرمانشاه 

خانم وزیر خانه تکانی را 
از راه و شهرسازی گیلان شروع کنید

راه‌های استان گیلان به رغم آنکه این استان یکی از 
مقاصد سفرهای گردشگران زیادی از یکسو و از سوی 
دیگر از جاده‌های پر تردد برای حمل کالاست و بعضا نقش 
استراتژیک در جابجایی بار و مسافر دارد اما از وضعیت 

نامطلوبی بر خوردار است.
مردم در تماس‌های متعدد با این رسانه ضمن گلایه 
مندی و ابراز نارضایتی از وضعیت جاده‌های استان بویژه 
راه‌های روستایی تصریح می‌کنند پیگیری‌ها در رسیدگی 
به وضعیت راه‌ها بویژه راه‌های روستایی از مراجع ذیربط به 
جایی نمی‌رسد و کسی پاسخگوی مطالبات مردمی‌در این 
خصوص نیست. به عنوان نمونه آزاده راه قزوین به رشت در 
چند نقطه طی دو سال گذشته با فرو نشست‌هایی مواجه 
بوده و صرف نظر از این موضوع کیفیت نامناسب آسفالت 
و غیر استاندارد بودن برخی نقاط این بزرگراه از مشکلات 
جدی این شاهراه ارتباطی است که البته عدم روشنایی 

کافی و مناسب را نیز باید به مشکلات آزاد راه اضافه کرد.
بخشی از بزرگراه هم که در محدوده شهر رودبار با 
عجله و بدون توجه به میزان ترددهای احتمالی افتتاح شد 
نیز اصلا از استانداردهای لازم بر خوردار نیست.در پیک 
سفرهای نیمه دوم شهریور این بخش آزاد راه مکررا مسدود 
و ترافیک چند کیلومتری در محدوده شهر رودبار ایجاد 
کرد که بعضا چهار تا پنج ساعت برای طی کردن مسیر سه 

تا چهار کیلومتری را مسافران در ترافیک گذراندند.
جاده قدیم قزوین به رشت نیز از خروجی شهر قزوین تا 
شهر منجیل که عمدتا مسیر تردد کامیون‌ها و خودروهای 
سنگین است نیز از لحاظ کیفیت آسفالت و لحاظ کردن 
نکات ایمنی برای تردد امن به فاجعه نزدیک است.برای 
آنکه ادارات راه و شهرسازی و راهداری  دغدغه‌های مردم 
و خسارت‌هایی که از ناحیه راه‌های غیر استاندارد و نا ایمن 
برای مردم ایجاد می‌شود را متوجه شوند بویژه در حوزه 
راه‌های روستایی استان می‌بایست جریمه هر روزه این افراد 

تردد در این مسیرها باشد.
برخی راه‌های روستایی استان که بیش از یک دهه در 
انتظار مرمت و استاندارد سازی هستند به نحوی که تغییر 
وضعیت و اصلاح وضعیت این راه‌ها به آرزوی دست نیافتنی 
مردم تبدیل شده است و صرفا وعده پشت وعده است 
که از سوی مدیران استانی، شهرستانی، راهداری و راه و 
شهرسازی و برخی نمایندگان تحویل مردم می‌شود.به این 
وعده‌های توخالی نیز باید بهانه‌هایی نظیر نبود اعتبارات 
کافی، نداشتن ماشین آلات راه سازی و یا فرسوده بودن 
آنها، پاسخگو نبودن بسیاری از مدیران ذیربط و ... را نیز 
اضافه کرد. البته سیاست زدگی و چسبیدن مدیران ارشد 
ادارات راه و شهرسازی به میز‌های شان برای خدمت به 
مردم! و دست و پا زدن‌های کم نظیر برای حفظ موقعیت‌ها 
را نیز باید به عوامل پیش گفته اضافه کرد به نحوی که 
اداره کل راه و شهرسازی گیلان در انتخابات اخیر ریاست 
جمهوری تبدیل به ستاد انتخاباتی رقیب دولت مستقر 
البته با هماهنگی و چراغ سبز استانداری تبدیل شده بود.

البته در حال حاضر نیز برخی مدیران و معاونین 
ناکارآمد این اداره کل به ظاهر با تغییر مسیر اینگونه 
وانمود می‌کنند که گویی روحشان از اتفاقات اخیر خبر 
ندارد و آماده خیز برداشتن برای تسخیر موقعیت‌های 
جدید هستند که البته این امر هوشیاری خانم وزیر را 

بیش از پیش طلب می‌کند.

گیلان
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پنج ماه است که شهروندان 
درگیر  اصفهان  شهر  هفتون  منطقه 
ورود فاضلاب به منازلشان هستند و 
مسئولان آب و فاضلاب استان ادامه این 
شرایط را تا ۲ ماه آینده اعلام کرده اند.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های شهر 
اصفهان شبکه فاضلاب است که نیازمند 
توجه خاص و تعامل مدیریت شهری و 
سازمان‌های مربوطه است، چرا که اصفهان 
در دهه ۱۳۴۰ به‌عنوان نخستین شهر کشور 
از شبکه فاضلاب برخوردار شد و اکنون با 
گذشت بیش از نیم قرن، بخش قابل توجهی 
از شبکه‌های آن به دلیل فرسودگی، دچار 

شکستگی یا نشت می‌شود.
هر چند در سال‌های اخیر شبکه فاضلاب 
بعضی نقاط شهر اصفهان مورد بازسازی 
قرار گرفت، اما واقعیت این است که بخش 
زیادی از خطوط شبکه فاضلاب سطح شهر 
همچنان دچار مشکل است و در همین راستا 
حدود پنج ماه است که در محله هفتون شهر 
اصفهان از دریچه‌های فاضلاب آب آلوده در 
معابر سرریز می‌شود به گونه‌ای که این آب 
آلوده به داخل منازل نیز وارد می‌شود و 
تبدیل به یک موضوع آزاردهنده برای اهالی 

محله شده است.
نتایج تحقیقات نشان داده است که 
فاضلاب یکی از بدترین منابع و ناقلین 
بیماری است که طبق گزارشی از سازمان 
بهداشت جهانی، سالانه بیش از ۳.۴ میلیون 
نفر بر اثر بیماری‌های فاضلاب می‌میرند، 
عاوه بر اینکه فاضاب عوامل بیماری‌ها 
را حمل می‌کند، ترکیبی از پسماندهای 
انسانی، حلال‌ها و رنگ‌ها را ایجاد کرده 
که نه تنها آلوده هستند، بلکه مردم را در 
معرض گازهای مضر قرار می‌دهند، اما به 
رغم معضلات شفاف فاضلاب، از اردیبهشت 
سال جاری تاکنون شهروندان اصفهانی، 
ساکن در خیابان هفتتون از پل تمدن تا 
امام‌زاده از پس‌زدگی فاضلاب‌ها در منازل، 
نحوه نامطلوب بهداشتی در این منطقه و 
عدم نتیجه پیگیری‌ها با شرکت آبفای استان 

در این مدت گذشته گلایه دارند.
به گفته شهروندان هفتون منطقه ۱۰ 
اصفهان این مشکل بیش از ۵ ماه از ابتدای 
سال جاری تاکنون است که در این محله 
وجود دارد و موجب آلودگی معابر شده 
و انتشار بوی نامطبوع برای آنها بسیار 
آزاردهنده است و اغلب شب‌هنگام این اتفاق 
می‌افتد و آب‌های آلوده همچون چشمه از 
دریچه‌های فاضلاب می‌جوشد و با سرزیر 
شدن در منازل وضعیت نامطلوب بهداشتی 

برای ساکنان ایجاد کرده است.
پیام ناصری، یکی از شهروندان منطقه 

هفتون با ابراز نگرانی از اینکه طی بی‌توجهی 
و پاس‌کاری‌ها متأسفانه وضعیت سلامت 
اهالی ۴۰۰ خانوار در کوچه‌های منطقه 
هفتون اصفهان با مشکل روبرو شده است، 
می‌گوید: طی ۵ ماه سال جاری با وجود 
ارسال پیام‌هایی خواستار پیگیری و حل این 
مشکل توسط مسئولان بودیم، اما تاکنون 
هیچ اقدام عملیاتی برای کاهش تنش‌ها و 
دغدغه‌های ساکنان این منطقه اجرایی نشده 
است.وی با اشاره به مباحثی که ممکن است 
طی معرفی خود برایش ایجاد شود ضمن 
خودداری از نام و کنیه، پیرامون اینکه از 
اردیبهشت امسال فاضلاب پل تمدن دچار 
مشکلاتی شد، اما پس از حفاری، تعمیرات 
آن از سوی مسؤولان مرتبط جدی گرفته 
نشده است، اظهار می‌کند: از ابتدا شروع 
به حفاری‌ها، پس‌زدگی در منازل قدیمی‌تر 
مناطق هفتون قابل مشاهد بود، اما خانه‌هایی 
منهای ۶۰ طی دو ماهه اخیر، شب‌هنگام با 
ورود فاضلاب گاهی تا ۲ میلی هم مواجه 

می‌شوند.
این شهروند اصفهانی با اشاره به اینکه 
از پل تمدن تا کوچه امام‌زاده طی ۵۰۰ 
متر فاصله تعداد چهار ایستگاه با سه تا 
چهار کوچه اصلی و ۲۰ بن‌بست بیش از 
۴۰۰ خانوار در ۵ ماه سال جاری با معضل 
پس‌زدگی فاضلاب در کوچه‌ها و منازل 
روبه‌رو هستند، تاکید می‌کند: در این مدت 
تمام خانواده‌ها بدون یک دقیقه آسایش، 
دیدوبازدید تابستانه و نداشتن مسافرت بدون 
هیچ‌گونه پیگیری از سوی مسئولان مرتبط 
در حال آماده باش کامل برای حفاظت 
بهداشتی فرزندان و خانه و زندگی خودشان 

بودند.
وی با تاکید بر اینکه طی حفاری فاضلاب 
پل تمدن و ایجاد مشکلات برای شهروندان 
بسیاری از ساکنان طی ماه‌های گذشته 
با تدوین استشهاد محلی و تعیین نماینده 
به اداره کل آب و فاضلاب استان اصفهان 
مراجعه کردند و مسئولان قول بازسازی 
و تعمیرات ۱۰ روزه را دادند، می‌افزاید: 
با گذشت چندین ماه از این موضوع به 
تدریج پس‌زدگی فاضلاب از سالن خانه‌ها به 
اتاق‌های خواب نفوذ کرده است، به طوری که 
شب گذشته تا نیمه کمدها و رختخواب‌ها 
آغشته به آب‌های آلوده فاضاب بود و با 

تنگی نفس مواجه شدیم.
شهروند خیابان هفتون اصفهان با 
اشاره به اینکه حدود دو تا سه ماه است 
فرش‌های سالن پذیرایی را جمع کردیم و 
پایه‌های مبل‌ها را با چیدن آجر بالا آوردیم، 
می‌گوید: هنگام راه رفتن روی سرامیک کف 
پاهای فرزندانم درد می‌گیرد و بیشتر مواقع 
با ورود فاضاب در منزلمان به دلیل بوی 
نامطبوع فاضاب و آلودگی‌ها کودکانم به 
دل‌درد شدید مواجه می‌شوند، چرا صدای ما 
به گوش مسئولان نمی‌رسد طی این ماه‌ها 
خواب و خوراک برای ما با چالش روبه‌رو 

است.
وی پیرامون اینکه یک ماه گذشته مجدد 
با تدوین استشهاد محلی به اداره کل آب 
و فاضلاب استان اصفهان مراجعه کردیم و 
مسؤولان مربوطه قول مساعد دادند که تا 
ابتدای مهرماه امسال به طور کامل تعمیرات 
چاه‌های فاضاب و به ویژه پل تمدن را 
عملیاتی خواهند کرد، اظهار می‌کند: یکی 

از مهندسان اداره کل استان گفتند؛ تعمیر 
و تعویض فاضلاب تمدن به دلیل وجود 
گل‌ولای و فرونشست آنها را نیز دچار چالش 
کرده، چرا که به دلیل سختی کار و کمبود 
اکسیژن، کارگران با مشکل مواجه خواهند 
شد، اما به طور حتم تا قبل از مهرماه 
معضلات این منطقه برطرف خواهد شد، اما 

تاکنون هیچ‌گونه اقدامی‌اجرایی نشده است.
این شهروند از فعالیت خودجوش ساکنان 
کوچه‌های منطقه هفتون که با تأمین پمپ 
اقدام به تخلیه آب‌های فاضلاب کرده‌اند، خبر 
داد و می‌افزاید: با وجود تماس‌های مکرر با 
حوادث آبفا و عدم پاسخگویی شهروندان 
به دلیل بوی نامطبوع، سرریزی و جوشش 
آب‌های آلوده با نصب پمپ، آب‌های 
تعدادی از فاضلاب‌ها را داخل چاه‌های ویژه 
جمع‌آوری باران تخلیه کردند، در واقع از 
مضرات این امر بر سامت و حیات محیط 
زیست کاملًا آگاه هستیم، اما مردم محلی با 
عدم مدیریت و بی‌توجهی مسؤولان چاره‌ای 

دیگر نداشتند.
وی خاطر نشان می‌کند: بعضی از 
شهروندان مطابق با مشاهدات خود بیان 
کردند که هم اکنون تعمیرات فاضلاب 
پارک لاله در حال انجام است و پس از 
مدتی عملیات اجرایی به منطقه هفتون هم 
خواهد رسید، اما سوال این است که گذشت 
۵ ماه از عدم تعمیر و بازسازی فاضلاب 
این منطقه زمان کمی‌نیست که مسؤولان 
با وجود پیگیری‌های شهروندان و حفاظت 
بهداشت و کاهش آلایندگی‌های فاضلابی 
طی قول‌های مساعد هنوز هیچ‌گونه اقدامی‌را 

اجرایی نکردند.

سلامتی ۴۰۰ خانواده درخطر است

مهمانی ۵ ماهه فاضلاب در منازل اصفهان

انفجار و حریق در جنگل‌های مازندران
 به بهانه ساخت فیلم 

گذشته  روزهای  طی 
فیلم‌هایی از انفجار و افروختن 
هیرکانی  جنگل‌های  در  آتش 
شهرستان نور استان مازندران 
شده  گفته  که  شد  منتشر 
بزرگ  گروه  یک  به  متعلق 
سینمایی است. رئیس سازمان 
محیط زیست با واکنش 
خواستار  اقدام  این  به  نسبت 
پاسخگویی نهادهای مرتبط در 

این حوزه شد.
درپی انتشاری ویدئوهای در فضای مجازی مبنی بر انفجار و آتش زدن جنگل 
توسط یک گروه فیلمبرداری، شینا انصاری، رئیس سازمان محیط زیست کشور در 
صفحه اجتماعی خود نسبت به ساخت این فیلم در دل جنگل‌های چندمیلیون ساله 

واکنش نشان داد.
انصاری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »پس از انتشار ویدیوهایی درباره 
خسارت‌های یک گروه فیلمسازی به جنگل‌های هیرکانی، موضوع را از اداره‌کل 
مازندران جویا شدم. سازمان محیط‌ زیست مجوزی صادر نکرده است. انتظار می‌رود 
سازمان منابع طبیعی هنگام صدور مجوز درباره پیامدهای انفجارها بر حیات وحش 
منطقه با سازمان مکاتبه کند.« بر اساس شواهد موجود گویا یک گروه فیلمبرداری 
در حال ساخت فیلم سینمایی در این جنگل‌ هستند که موجب خسارت زیادی 
به جنگل شده و مطابق تصاویر موجود در این ویدئوها، چندین اصله درخت و 
گونه گیاهی در اثر این اقدامات از بین رفته است. به گفته یک مقام آگاه، این 
گروه سینمایی به مدت ۲ هفته در جنگل فیلمبرداری داشته و برای اجرای درست 

جلوه‌های ویژه از انفجار و آتش در جنگل استفاده می‌کنند. 
پیشتر نیز اعلام شده بود »سازمان هنری رسانه‌ای اوج« مسئول این پروژه 
فیلمسازی است. اما مسئول »مهرداد معظمی« از مدیران سازمان هنر اوج این 
موضوع را تکذیب و در پیامی‌در شبکه ایکس عنوان کرده بود که این تصاویر ربطی 
به اوج ندارد. نکته جالب توجه دیگر بی‌خبری اداره منابع طبیعی شهرستان نور از 
وقوع این رخداد در منطقه تحت مدیریت بود. اما طی پیگیری‌های این خبرگزاری 
گویا اداره‌کل منابع طبیعی مازندران نیز هیچ مجوزی در این ارتباط صادر نکرده 
است. ایسنا به منظور شفاف‌سازی بیشتر در افکار عمومی، منتظر توضیح عوامل 

فیلمسازی در جنگل‌های هیرکانی شهرستان نور است.

شمار حوادث غرق شدگی در سواحل آستارا 
به صفر رسید

رئیس هیات نجات غریق و غواصی آستارا، گفت: با اجرای طرح‌های 
متعدد نظارتی و استقرار ناجیان غریق در خطوط ساحلی آستارا در طول 
مدت سپری شده از دوران شنای تابستانی، در این شهرستان مرزی 

خوشبختانه هیچ مورد غرق‌شدگی در دریا روی نداده است.
حسین انزابی در گفت وگو با ایسنا گفت: در سواحل شهرستان مرزی بندر آستارا 
در شمال غربی استان گیلان مناطقی ویژه برای شنای گردشگران تابستانی و 
همچنین مردم بومی‌تعیین شده بود.رئیس هیئت نجات غریق و غواصی آستارا افزود: 
ناجیان غریق در شهرستان آستارا در طول ایام تابستان در طرح‌های سالم‌سازی 
دریا در در حال ارائه خدمت به مردم و مسافرین بودند. وی با اشاره به شناسایی 
۲۸ منطقه خطرآفرین در سواحل آستارا، گفت: در طول فصل شنا خوشبختانه هیچ 
مورد غرق‌شدگی نداشتیم و به مدت سه سال است که آستارا غریق در دریای خزر 
ندارد.به گفته رئیس هیئت نجات غریق آستارا از آغاز طرح دریا و تا پایان طرح، 
ناجیان مستقر در سواحل شهرستان آستارا، ۳۹ نفر را از غرق‌شدن و مرگ حتمی‌در 
دریای خزر نجات دادند. انزابی، ادامه داد: بهره‌مندی از ناجیان غریق دارای درجات 
رسمی‌یک، دو و کمک منجی فدراسیون یکی از ویژگی‌های ممتاز هیئت نجات 
غریق آستارا است و کلیه ناجیان عضو این هیئت با حضور در دوره‌های فشرده، 
آموزش‌های لازم را تحت نظر مربیان مجرب و مدرسین فدراسیون نجات غریق 

جمهوری اسلامی‌ایران گذرانده‌اند.

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی  
و اراضی و  ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۲۸۵۵ و ۲۸۵۸ و ۲۸۵۹ و ۲۹۶۸ و ۲۹۶۹ و ۲۹۷۹ و ۳۹۷۳ 
و ۳۰۱۱ و ۳۰۱۲ و ۱۳ ۳۰ و ۳۰۲۴ و ۳۶۵۲ و ۳۶۵۳ و ۳۶۵۴ و ۳۶۵۹ و ۳۶۶۰ 
و ۳۶۶۲- ۱۵ و ۲۲ و ۲۳ و ۰۵/۱۶ و ۱۴۰۳/۰۶ صادره هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکوتسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 ۱- آقای رضا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۵۷۳ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۳۹۶۳ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1994/03  متر مربع قسمتی از شماره - ۱۱۵۹ فرعی از 1- اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 ۱۴۰۳-۳۵۳ -
۲- آقای رضا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۵۷۳ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۳۹۶۳ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2529/94 متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۳۱  فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 ۱۴۰۳-۳۵۲ -
3- آقای رضا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۵۷۳ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۳۹۶۳ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3403/81 متر مربع قسمتی از شماره- فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعي الهويردی حسینعلی زاده - کلاسه - ۱۴۰۲-۱۸۵۶ 
۴- آقای سیف الدین حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۲۰ کد ملی ۲۸۳۰۹۵۱۳۶۰ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2530/83 متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۵۵ فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی‌زاده - کلاسه - 

 ۱۴۰۳-۳۵۱
۵- آقای سیف الدین حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۲۰ کد ملی ۲۸۳۰۹۵۱۳۶۰ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲625/۲1 متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۳۰ فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 ۱۴۰۲-۱۸۵۴ -
۶- آقای سیف الدین حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۲۰ کد ملی ۲۸۳۰۹۵۱۳۶۰  
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2011/46 
متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۶۱ فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعي الهويردی حسینعلی‌زاده - کلاسه - ۱۴۰۳-۳۵۰ 

۷- آقای فرج حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۷۰۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۵۳۱۱  
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2679/11  متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۲۷ فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 ۱۴۰۲ - ۱۸۵۵ -
8- آقای فرج حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۷۰۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۵۳۱۱ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1988/93  متر مربع قسمتی از شماره - ۸۰۷ فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 ۱۴۰۳-۳۴۶ -
۹- آقای فرج حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۷۰۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۵۳۱۱ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2530/84  متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۵۷ فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 

غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 
 ۱۴۰۲-۳۴۷ –

۱۰- آقای سعیدحسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۵۳۴ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۳۵۶۴ 
صادره ماکوفرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2006/94  
متر مربع قسمتی از شماره - ۱۱۶۰ فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه - ۱۴۰۳-۳۴۸ 
۱۱- آقای سعید حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۵۳۴ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۳۵۶۴ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2531/18 متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۵۶ فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 ۱۴۰۳-۳۴۹ -
۱۲- آقای سعید حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۵۳۴ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۳۵۶۴ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1929/76  متر مربع قسمتی از شماره - ۱۱۲۹ فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 ۱۴۰۲-۱۸۵۳ -
۱۳- خانم فریبا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶۱۰ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۴۳۵۸ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 4225/33  متر مربع قسمتی از شماره- ۱۰۲۴ فرعی از 1-اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی‌زاده 

کلاسه ۴۰۳-۳۷۶ 
۱۴- خانم فریبا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶۱۰ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۴۳۵۸ 
صادره ماکوفرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳849/31  متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۶۲ فرعی از ۱-اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعى الهویردی حسینعلی‌زاده 

کلاسه ۴۰۳-۳۷۳ 
۱۵- خانم شعله حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 0 کد ملی ۲۸۲۰۰۴۹۵۶۷ 
صادره ماکوفرزند الهویردی در دو دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4225/33  متر مربع قسمتی از شماره- ۱۰۲۴  فرعی از ۱ -اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعى الهويردی حسینعلی‌زاده 

کلاسه ۴۰۳-۳۷۷ 
۱۶- خانم شعله حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 0 کد ملی ۲۸۲۰۰۴۹۵۶۷ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳849/۳1  متر مربع قسمتی از شماره – ۱۱۶۲ فرعی از ۱-اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهويردی حسینعلی‌زاده 

کلاسه ۴۰۳-۳۷۴ 
۱۷- خانم ژیلا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶۳۵ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۴۶۵۱ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 4225/33  متر مربع قسمتی از شماره - ۱۰۲۴ فرعی از 1- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعى الهویردی حسینعلی‌زاده 

کلاسه ۴۰۳-۳۷۸ 
۱۸- خانم ژیلا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶۳۵ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۴۶۵۱ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳849/۳1  متر مربع قسمتی از شماره- ۱۱۶۲ فرعی از 1- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعي الهویردی حسینعلی‌زاده 

کلاسه ۴۰۳-۳۷۵ 
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